
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация Казачииско-Леиского 
муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Казачинское 

g j ^ g 2022 г. № 
Г 1 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация муниципального 
управления в Казачинско-Ленском 
муниципальном районе» на 2021-2023 
годы 

В соответствии с решением Думы Казачинско-Ленского 
муниципального района 26.04.2022г. № 194 О внесении изменений в 
решение Думы Казачинско-Ленского муниципального района от 
28.12.2021г. №170 «О бюджете района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов, в редакции решения районной Думы от 25.01.2022г 
№177», руководствуясь статьями 33, 48 Устава Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области, администрация Казачинско-
Ленского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Организация 
муниципального управления в Казачинско-Ленском муниципальном районе» 
на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации 
Казачинско-Ленского муниципального района от 22.12.2020г. № 578, в 
редакции постановлений администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 05.05.2021г. № 144, от 08.06.2021г. № 189, от 
30.07.2021 № 242, от 26.01.2022 №48, от 04.04.2022г. № 71 следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного и районного 
бюджетов. 

Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за 
счет всех источников составляет 381203,Зтыс. руб. 



Период 
реализации 
программы 

Объем финансирования, руб. (с двумя знаками после запятой) 
Период 

реализации 
программы 

Финансовые 
средства, 

всего 

в том числе 
Период 

реализации 
программы 

Финансовые 
средства, 

всего ФБ <*> ОБ <*> РБ <*> Внебюджетн 
ые средства 

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления» на 
2021 - 2023 годы 

2021-2023 
гг. 315936,8 74766,9 241169,9 

2021 г. 102521,3 21828,6 80692,7 

2022 г. 127320,9 29017,0 98303,9 

2023 г. 86094,6 23921,3 62173,3 

Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий, переданных 
Казачинско-Ленскому муниципальному району на 2021-2023 годы 

2021 -2023 
гг. 65266,5 457,4 64809,1 

2021 г. 22081,2 356,5 21724,7 

2022 г. 21636,3 94,1 21542,2 

2023 г. 21549,0 6,8 21542,2 

ИТОГО по муниципальной программе 

2021 -2023 
гг. 381203,3 457,4 139576,0 241169,9 

2021 г. 124602,5 356,5 43553,3 80692,7 

2022 г. 148957,2 94,1 50559,2 98303,9 

2023 г. 107643,6 6,8 45463,5 62173,3 

<*> Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ -
средства областного бюджета, РБ - средства районного бюджета. 

1.2. В пункте 9. «Подпрограммы муниципальной программы» 
подпункт 3. «План мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности 
муниципального управления на 2021 -2023 годы» изложить в новой редакции 
(приложение 1). 

1.3. В пункте 9. «Подпрограммы муниципальной программы» 
подпункт 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции (приложение 2). 



2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Киренга» и сетевом издании «Казачинско-Ленский вестник» 
fwww.adminklr.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра района по экономике и финансам Антипову Т.В. 

Врио главы администрации 
Казачинско-Ленского 
муниципального района О.А.Добрынина 

http://www.adminklr.ru


/ ^ w j o ^ b ^ Приложение 1 
^ ^ х ' ^ ^ ф й в ^ л е н и ю администрации 
f c • ' Казачинско-лЛенского 
fell" il*муниципального района 

P C 2022г. № 

3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ! Й Й Й щ | Й н О С Т И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ» 

№ 
п/п 

Наименование 
основного 

мероприятия 
(мероприятия) 

Наименование 
участника 
(участника 

мероприятия) 

Срок 
реализации 

Источник 
финансирован 

ия 

Объем 
финансирован 

ия, тыс.руб. 

Наименование 
показателя 

объема 
мероприятия, 

единица 
измерения 

Значение 
показателя 

объема 
мероприят 

ия 

Задача 1. Формирование квалифицированного кадрового потенциала администрации района. 

1.1 

Основное 
мероприятие 
«Реализация 
кадровой политики 
администрации 
КЛМР» 

400 18 

1.1.1 

Повышение 
квалификации, проф. 
переориентация 
муниципальных 
служащих, 
администрации 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021-2023 гг 

Районный 
бюджет 

400 

человек 

18 
1.1.1 

Повышение 
квалификации, проф. 
переориентация 
муниципальных 
служащих, 
администрации 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 
2021 г 

Районный 
бюджет 300 человек 6 

1.1.1 

Повышение 
квалификации, проф. 
переориентация 
муниципальных 
служащих, 
администрации 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2022 г 

Районный 
бюджет 

100 

человек 

6 



КЛМР 2023 г 0 6 

Задача 2. Информационная открытость деятельности администрации К JIMP 

2.1. 

Основное 
мероприятие 
«Освещение 
деятельности 
администрации 
района в средствах 
массовой 
информации» 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021 - 2023 
гг. 11364,7 168 

2.1. 

Основное 
мероприятие 
«Освещение 
деятельности 
администрации 
района в средствах 
массовой 
информации» 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021 г. 6176,5 56 
2.1. 

Основное 
мероприятие 
«Освещение 
деятельности 
администрации 
района в средствах 
массовой 
информации» 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 2022 г. 5188,2 56 
2.1. 

Основное 
мероприятие 
«Освещение 
деятельности 
администрации 
района в средствах 
массовой 
информации» 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2023 г. 0 
56 

2.1.1. 

Предоставление 
субсидии на 
возмещение части 
затрат по выпуску и 
распространению 
районной газеты 
«Киренга» 

Комитет по 
экономике 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 

2021 - 2023 
гг. 

районный 
бюджет 

11214,7 

Количество 
выпусков 

(номеров), ед. 

156 

2.1.1. 

Предоставление 
субсидии на 
возмещение части 
затрат по выпуску и 
распространению 
районной газеты 
«Киренга» 

Комитет по 
экономике 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 

2021 г. районный 
бюджет 

6076,5 
Количество 
выпусков 

(номеров), ед. 
52 2.1.1. 

Предоставление 
субсидии на 
возмещение части 
затрат по выпуску и 
распространению 
районной газеты 
«Киренга» 

Комитет по 
экономике 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 
2022 г. 

районный 
бюджет 

5138,2 

Количество 
выпусков 

(номеров), ед. 52 

2.1.1. 

Предоставление 
субсидии на 
возмещение части 
затрат по выпуску и 
распространению 
районной газеты 
«Киренга» 

Комитет по 
экономике 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 
2023 г. 

районный 
бюджет 

0 

Количество 
выпусков 

(номеров), ед. 

52 

2.1.2. Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления в 
бегущей строке, 
областных, 
федеральных 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021-2023 
гг. 

районный 
бюджет 150 Количество 

публикаций 12 
2.1.2. Информационное 

освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления в 
бегущей строке, 
областных, 
федеральных 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021 г. 

районный 
бюджет 

100 

Количество 
публикаций 

4 

2.1.2. Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления в 
бегущей строке, 
областных, 
федеральных 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2022 г. 

районный 
бюджет 

50 

Количество 
публикаций 

4 



печатных изданиях, 
СМИ 2023 г. 0 4 

Задача 3.Совершенствование управленческих процессов посредством внедрения цифровых технологий 

3.1. 

Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
деятельности 
администрации 
КЛМР на основе 
использования 
современных 
информационно-
коммуникационных 
технологий» 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021-2023 гг 

районный 
бюджет 

100 

3.1. 

Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
деятельности 
администрации 
КЛМР на основе 
использования 
современных 
информационно-
коммуникационных 
технологий» 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021 г. 

районный 
бюджет 

0 

3.1. 

Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
деятельности 
администрации 
КЛМР на основе 
использования 
современных 
информационно-
коммуникационных 
технологий» 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 2022 г. 
районный 
бюджет 100 

3.1. 

Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
деятельности 
администрации 
КЛМР на основе 
использования 
современных 
информационно-
коммуникационных 
технологий» 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2023 г. 

районный 
бюджет 

0 

3.1.1 

Развитие системы 
электронного 
документооборота 
администрации 
КЛМР 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021-2023 гг 

районный 
бюджет 

50 Удельный вес 
пользователей 
администраци 

и к 
электронному 
документообо 

роту,% 

3.1.1 

Развитие системы 
электронного 
документооборота 
администрации 
КЛМР 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 
2021 г. 

районный 
бюджет 0 

Удельный вес 
пользователей 
администраци 

и к 
электронному 
документообо 

роту,% 

0 3.1.1 

Развитие системы 
электронного 
документооборота 
администрации 
КЛМР 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 2022 г. 

районный 
бюджет 

50 

Удельный вес 
пользователей 
администраци 

и к 
электронному 
документообо 

роту,% 

50% 

3.1.1 

Развитие системы 
электронного 
документооборота 
администрации 
КЛМР 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2023 г. 

районный 
бюджет 

0 

Удельный вес 
пользователей 
администраци 

и к 
электронному 
документообо 

роту,% 100% 

3.1.2. 

Развитие, 
приобретение, 
техническая 
поддержка, 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 

2021 - 2023 
гг. районный 

бюджет 

50 Удельный вес 
мест 

пользователей 
оборудованны 

13 
3.1.2. 

Развитие, 
приобретение, 
техническая 
поддержка, 

Аппарат 
администрации 

КЛМР 2021 г. 

районный 
бюджет 

0 

Удельный вес 
мест 

пользователей 
оборудованны 3 



сервисное 
обслуживание 

2022 г. 50 х АИС для 
предоставлени 

я 
муниципальны 

х услуг 

5 

автоматизированных 
информационных 
систем 

2023 г. 0 

х АИС для 
предоставлени 

я 
муниципальны 

х услуг 
5 

Задача 4. Обеспечение деятельности мэра и администрации Казачинско-Ленского района, реализация гарантий 
муниципальных служащих и почетных граждан 

Итого 

областной 
бюджет 3147,6 

Итого 
районный 

бюджет 9200,4 

2021 г. 

областной 
бюджет 752,4 

4.1. 
Обеспечение 
деятельности мэра 
района 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 

2021 г. 
районный 

бюджет 3443,6 
4.1. 

Обеспечение 
деятельности мэра 
района 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 

2022 г. 

областной 
бюджет 1248,3 

2022 г. 
районный 

бюджет 2852,7 

2023 г. 

областной 
бюджет 1146,9 

2023 г. 
районный 

бюджет 2904,1 



4.1.1 Денежное 
содержание с 
начислениями мэра 
района 

Итого 

областной 
бюджет 3147,6 

4.1.1 Денежное 
содержание с 
начислениями мэра 
района 

Итого 
районный 
бюджет 8645,4 

4.1.1 Денежное 
содержание с 
начислениями мэра 
района 

2021 г. 

областной 
бюджет 752,4 

4.1.1 Денежное 
содержание с 
начислениями мэра 
района 

2021 г. 
районный 
бюджет 3238,6 

4.1.1 Денежное 
содержание с 
начислениями мэра 
района 

2022 г. 

областной 
бюджет 1248,3 

4.1.1 Денежное 
содержание с 
начислениями мэра 
района 

2022 г. 
районный 

бюджет 2652,7 

4.1.1 Денежное 
содержание с 
начислениями мэра 
района 

2023 г. 

областной 
бюджет 1146,9 

4.1.1 Денежное 
содержание с 
начислениями мэра 
района 

2023 г. 
районный 

бюджет 2754,1 

4.1.2 Обеспечение 
деятельности мэра 
района 

2021-2023 
гг. 

районный 
бюджет 

555 
4.1.2 Обеспечение 

деятельности мэра 
района 

2021 г. 
районный 
бюджет 205 

4.1.2 Обеспечение 
деятельности мэра 
района 

2022 г. 

районный 
бюджет 

200 

4.1.2 Обеспечение 
деятельности мэра 
района 

2023 г. 

районный 
бюджет 

150 

4.2. Обеспечение Бухгалтерия Итого областной 57726,5 



деятельности 
администрации 

администрации 
КЛМР 

бюджет 

Казачинско-
Ленского 
муниципального 
района 

районный 
бюджет 196239,6 

Казачинско-
Ленского 
муниципального 
района 

2021г. 

областной 
бюджет 16620,2 

2021г. 
районный 
бюджет 62808,9 

2022 г. 

областной 
бюджет 21423,5 

2022 г. 
районный 
бюджет 80145,0 

2023 г. 

областной 
бюджет 19682,8 

2023 г. 
районный 
бюджет 53285,7 

4.2.1 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим, 
техническому и 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР Итого 

областной 
бюджет 54227,1 

Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим, 
техническому и 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР Итого 

районный 
бюджет 130311,9 

вспомогательному 
персоналу 

2021 г. 

областной 
бюджет 15553,0 

районный 43011,8 



бюджет 

2022 г. 

областной 
бюджет 20155,9 

2022 г. 
районный 

бюджет 42831,2 

2023 г. 

областной 
бюджет 18518,2 

2023 г. 
районный 

бюджет 44468,9 

4.2.2 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел 
образования 

Итого 

областной 
бюджет 1642,1 4.2.2 Заработная плата с 

начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел 
образования 

Итого 
районный 

бюджет 4158,0 

4.2.2 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел 
образования 

2021 г. 

областной 
бюджет 426,0 

4.2.2 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел 
образования 

2021 г. 
районный 

бюджет 1412,7 

4.2.2 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел 
образования 

2022 г. 

областной 
бюджет 633,8 

4.2.2 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел 
образования 

2022 г. 
районный 

бюджет 1346,9 

4.2.2 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел 
образования 

2023 г. областной 582,3 



бюджет 

районный 
бюджет 1398,4 

4.2.3 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел культуры 

Итого 

областной 
бюджет 1857,3 

4.2.3 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел культуры 

Итого 
районный 

бюджет 3930,2 

4.2.3 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел культуры 

2021 г. 

областной 
бюджет 641,2 

4.2.3 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел культуры 

2021 г. 
районный 

бюджет 1184,9 

4.2.3 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел культуры 

2022 г. 

областной 
бюджет 633,8 

4.2.3 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел культуры 

2022 г. 
районный 
бюджет 1346,9 

4.2.3 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел культуры 

2023 г. 

областной 
бюджет 582,3 

4.2.3 Заработная плата с 
начислениями 
муниципальным 
служащим 

Отдел культуры 

2023 г. 
районный 
бюджет 1398,4 

4.2.4 Обеспечение 
деятельности 
администрации 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2021-2023 
гг. 

районный 
бюджет 

56966,5 
4.2.4 Обеспечение 

деятельности 
администрации 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2021 г. 
районный 

бюджет 16866,5 



2022 г. 34350 

2023 г. 5750 

4.2.5 Обеспечение 
деятельности 
заведующего 
отделом образования 

Отдел 
образования 

2021-2023 
гг. 

районный 
бюджет 

154 4.2.5 Обеспечение 
деятельности 
заведующего 
отделом образования 

Отдел 
образования 

2021 г. 
районный 

бюджет 54 

4.2.5 Обеспечение 
деятельности 
заведующего 
отделом образования 

Отдел 
образования 

2022 г. 

районный 
бюджет 

50 

4.2.5 Обеспечение 
деятельности 
заведующего 
отделом образования 

Отдел 
образования 

2023 г. 

районный 
бюджет 

50 

4.2.6 Обеспечение 
деятельности 
заведующего 
отделом культуры 

Отдел культуры 2021-2023 
гг. 

районный 
бюджет 

179 4.2.6 Обеспечение 
деятельности 
заведующего 
отделом культуры 

Отдел культуры 

2021 г. 
районный 

бюджет 79 

4.2.6 Обеспечение 
деятельности 
заведующего 
отделом культуры 

Отдел культуры 

2022 г. 

районный 
бюджет 

50 

4.2.6 Обеспечение 
деятельности 
заведующего 
отделом культуры 

Отдел культуры 

2023 г. 

районный 
бюджет 

50 

4.2.7 Взносы в фонд 
развития 
Ассоциации 
муниципальных 
образований 
Иркутской области 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2021-2023 
гг. районный 

бюджет 

540 4.2.7 Взносы в фонд 
развития 
Ассоциации 
муниципальных 
образований 
Иркутской области 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2021 г. 

районный 
бюджет 

200 

4.2.7 Взносы в фонд 
развития 
Ассоциации 
муниципальных 
образований 
Иркутской области 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2022 г. 

районный 
бюджет 

170 

4.2.7 Взносы в фонд 
развития 
Ассоциации 
муниципальных 
образований 
Иркутской области 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2023 г. 

районный 
бюджет 

170 

4.3 Реализация гарантий Бухгалтерия 2021-2023 20988,7 человек 132 



пенсионного 
обеспечения лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальных 
служащих 

администрации 
КЛМР 

гг. 
районный 
бюджет 

пенсионного 
обеспечения лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальных 
служащих 

администрации 
КЛМР 

2021г. 
районный 
бюджет 7356 44 

пенсионного 
обеспечения лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальных 
служащих 

администрации 
КЛМР 

2022г. 

районный 
бюджет 

7992,7 44 

пенсионного 
обеспечения лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальных 
служащих 

администрации 
КЛМР 

2023г 

районный 
бюджет 

5640 44 

4.3.1 Выплаты пенсии за 
выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы 

2021-2023 
гг. 18352 человек 129 4.3.1 Выплаты пенсии за 

выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы 

2021г. 6370 

человек 

43 

4.3.1 Выплаты пенсии за 
выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы 

2022г. 7082 

человек 

43 

4.3.1 Выплаты пенсии за 
выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы 2023г 4900 

человек 

43 
4.3.2 Выплата пенсии 

лицам, исполнявшим 
полномочия мэра 
района 

2021-2023 
гг. 791 человек 3 4.3.2 Выплата пенсии 

лицам, исполнявшим 
полномочия мэра 
района 2021г. 311 

человек 

1 

4.3.2 Выплата пенсии 
лицам, исполнявшим 
полномочия мэра 
района 

2022г. 310,7 

человек 

1 

4.3.2 Выплата пенсии 
лицам, исполнявшим 
полномочия мэра 
района 

2023 г 240 

человек 

1 
4.3.3. Ежемесячная 

выплата Почетным 
гражданам 
Казачинско-
Ленского 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2021-2023 
гг. 

районный 
бюджет 

1775 человек 33 4.3.3. Ежемесячная 
выплата Почетным 
гражданам 
Казачинско-
Ленского 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2021г. 
районный 
бюджет 675 

человек 

11 

4.3.3. Ежемесячная 
выплата Почетным 
гражданам 
Казачинско-
Ленского 

Бухгалтерия 
администрации 
КЛМР 

2022г. 

районный 
бюджет 

600 

человек 

11 



муниципального 
района 2023г 500 И 

Задача 5. Реализация перечня проектов «Народных инициатив» 

5.1. Эффективная 
реализация перечня 
проектов народных 
инициатив 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 
Комитет по 

2021 - 2023 
гг. 

Итого 
16769,3 Исполнение, % 100 Эффективная 

реализация перечня 
проектов народных 
инициатив 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 
Комитет по 2021 г. 5063,7 100 
экономике 2022 г. 8270,5 100 

2023 г. 3435,1 100 
5.1.1 Проекты народных 

инициатив 
Бухгалтерия 

администрации 
КЛМР 

Комитет по 

2021 - 2023 
гг. 

Областной 
бюджет 13892,8 Исполнение, % 100 Бухгалтерия 

администрации 
КЛМР 

Комитет по 2021 г. 4456,0 
экономике 2022 г. 6345,2 

2023 г. 3091,6 

2021 -2023 
гг. 

Районный 
бюджет 2876,5 100 

2021 г. 607,7 100 
2022 г. 865,3 100 

2023 г. 343,5 100 
5.1.2 Расходы на 

реализацию проекта 
народных инициатив 

Бухгалтерия 
администрации 

КЛМР 
2022 г. 

Районный 
бюджет 1060,0 Исполнение, % 100 



Комитет по 
экономике 

Итого по 
муниципальной 
подпрограмме 

Итого Областной 
бюджет 

74766,9 Итого по 
муниципальной 
подпрограмме 2021 г. 

Областной 
бюджет 

21828,6 

Итого по 
муниципальной 
подпрограмме 

2022г. 

Областной 
бюджет 

29017,0 

Итого по 
муниципальной 
подпрограмме 

2023 г. 

Областной 
бюджет 

23921,3 

Итого по 
муниципальной 
подпрограмме 

Итого Районный 
бюджет 

241169,9 

Итого по 
муниципальной 
подпрограмме 

2021 г. 

Районный 
бюджет 

80692,7 

Итого по 
муниципальной 
подпрограмме 

2022 г. 

Районный 
бюджет 

98303,9 

Итого по 
муниципальной 
подпрограмме 

2023 г. 

Районный 
бюджет 

62173,3 



. Приложение 2 
У к постановлению администрации 

Казачинско-Ленского 
? РI t л I s ^ ̂ муниципального района 

1 о С 2021г. № о С ^ ^ 
' -• -•' ' •л ff 

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЛДРОГРАММЫ 
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ» 
Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет руб. 

Период 
реализации 
подпрограм 

мы 

Объем финансирования, руб. (с двумя знаками после 
запятой) Период 

реализации 
подпрограм 

мы 
Финансовы 
е средства, 

всего 

в том числе 

Период 
реализации 
подпрограм 

мы 
Финансовы 
е средства, 

всего 
ФБ 
< * > 

ОБ <*> РБ <*> Внебюджетн 
ые средства 

2021 - 2023 
гг. 315936,8 74766,9 241169,9 

2021 г. 102521,3 21828,6 80692,7 

2022 г. 127320,9 29017,0 98303,9 

2023 г. 86094,6 23921,3 62173,3 

<*> Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ -
средства областного бюджета, РБ - средства районного бюджета. 




